
Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o dílo  

evid. č. ČSÚ: 035-2020-S 

 

evid. č. ČSÚ dodatku č. 2: 142-2021-D 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Mgr. Janou Nechvátalovou, ředitelkou odboru personalistiky a mezd 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

POstavPO s.r.o. 

se sídlem Česká 184, Vyšší Brod 38273 

IČO 26024721 DIČ CZ26024721 

zastoupena: Karlem Poláčkem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, spisová zn. C 9752 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 20. 5. 

2020, evid. č. ČSÚ: 035-2020-S, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 12. 2020, evid. č. ČSÚ: 261-2020-D 

(dále jen „Smlouva“): 

 

Preambule 

 

Vzhledem k tomu, že: 

 

 při realizaci díla (realizace kompletní rekonstrukce čtyř objektů, částečná rekonstrukce čtyř 

objektů, částečná rekonstrukce sociálního zařízení, rekonstrukce venkovních elektrických 

rozvodů, vybudování zahradního altánu, vybudování skladu sportovního a zahradnického 

nářadí, a to včetně dodání příslušného vybavení vnitřních interiérů objektů, vše v rekreačním 

zařízení ČSÚ Lipno, k.ú. Lipno nad Vltavou) na základě Smlouvy vzešlé ze zadávacího řízení 

na podlimitní veřejnou zakázku, vyvstala postupně potřeba různých víceprací a méněprací, 

jejichž potřebu nebylo možné předvídat při přípravě zadávacího řízení ani při uzavření Smlouvy, 

 v období od 6. května 2021 do 31. května 2021 neexistoval subjekt, který by byl oprávněn jednat 

za zhotovitele, a nebylo tedy možné uzavřít dle článku XIV odst. 8. Smlouvy dodatek ke 

Smlouvě, který by zohledňoval dílčí změny díla obsažené v níže uvedených změnových listech, 

objednatel vystavil dne 14. května 2021 stanovisko objednatele k dílčím změnám díla (evid. č. 

ČSÚ: 099-2021-D), kterými jednostranně akceptoval změny díla obsažené ve změnových 

listech č. 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8, a dále objednatel vystavil dne 25. května 2021 stanovisko 

objednatele k dílčím změnám díla (evid. č. ČSÚ: 137-2021-D), kterými jednostranně akceptoval 

změny díla obsažené ve změnových listech č. 9, 10, 11 a 12, 



Stránka 2 z 3 

 

 dne 7. června 2021 byl do obchodního rejstříku jako jednatel zhotovitele zapsán nový jednatel 

– p. Karel Poláček (jeho funkce vznikla dne 1. června 2021), přičemž za zhotovitele tedy může 

tato osoba jednat,  

uzavírají tímto smluvní strany dodatek č. 2 ke Smlouvě, kterým jsou oběma smluvními stranami 

potvrzeny dílčí změny díla a s tím související změny ceny díla, jak vyplývá ze změnových listů č. 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12. 

 

2. Částečná úprava rozsahu předmětu díla a v návaznosti na to úprava ceny díla nejsou podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť: 

a) změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

b) hodnota změny v součtu se změnou vyplývající z dodatku č. 1 Smlouvy, ze stanoviska 

objednatele k dílčím změnám díla ze dne 14. května 2021 a ze stanoviska objednatele k dílčím 

změnám díla ze dne 25. května 2021 je nižší než limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

současně 

c) hodnota změny v součtu se změnou vyplývající z dodatku č. 1 Smlouvy, ze stanoviska 

objednatele k dílčím změnám díla ze dne 14. května 2021 a ze stanoviska objednatele k dílčím 

změnám díla ze dne 25. května 2021 je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

 

I. 

 

1. Smluvní strany souhlasně konstatují, že: 

a) předmět díla specifikovaný v článku II odst. 1 Smlouvy ve spojení s přílohou č. 1 Smlouvy se 

změnil tak, jak je uvedeno ve změnových listech č. 2, 3, 4, 5, 6, 7, a 8, které jsou přílohou 

Stanoviska objednatele k dílčím změnám díla ze dne 14. května 2021, a ve změnových listech 

č. 9, 10, 11 a 12, které jsou přílohou Stanoviska objednatele k dílčím změnám díla ze dne 25. 

května 2021; 

b) co se týče změnových listů, které jsou přílohou Stanoviska objednatele k dílčím změnám díla 

ze dne 14. května 2021, cena víceprací činí celkem 144 587,45 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet 

čtyři tisíc pět set osmdesát sedm korun českých a čtyřicet pět haléřů) bez DPH (cena víceprací 

je rozepsána ve změnových listech č. 3, 6, 7 a 8), cena méněprací činí celkem 44 930,89 Kč 

(slovy: čtyřicet čtyři tisíc devět set třicet korun českých a osmdesát devět haléřů) bez DPH, 

(cena méněprací je rozepsána ve změnových listech č. 2, 4 a 5); cenu víceprací po odečtu ceny 

méněprací, tj. částku ve výši 99 656,56 Kč (slovy: devadesát devět tisíc šest set padesát šest 

korun českých a padesát šest haléřů) bez DPH, tj. částku ve výši 120 584,44 Kč (slovy: jedno 

sto dvacet tisíc pět set osmdesát čtyři korun českých a čtyřicet čtyři haléřů) včetně DPH, byl 

zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat samostatným daňovým dokladem nejdříve v den 

následující po dokončení všech víceprací realizovaných dle v tomto odstavci uvedených 

změnových listů a jejich převzetí objednatelem; 

c) co se týče změnových listů, které jsou přílohou Stanoviska objednatele k dílčím změnám díla 

ze dne 25. května 2021, cena víceprací činí celkem 187 746,53 Kč (slovy: jedno sto osmdesát 

sedm tisíc sedm set čtyřicet šest korun českých a padesát tři haléřů) bez DPH (cena víceprací 

je rozepsána ve změnových listech č. 11 a 12), cena méněprací činí celkem 181 907,97 Kč 

(slovy: jedno sto osmdesát jeden tisíc devět set sedm korun českých a devadesát sedm haléřů) 

bez DPH (cena méněprací je rozepsána ve změnových listech č. 9 a 10), cenu víceprací po 

odečtu ceny méněprací, tj. částku ve výši 5 838,56 Kč (slovy: pět tisíc osm set třicet osm korun 

českých a padesát šest haléřů) bez DPH, tj. částku ve výši 7 064,66 Kč (slovy: sedm tisíc 

šedesát čtyři korun českých a šedesát šest haléřů) včetně DPH, byl zhotovitel oprávněn 



Stránka 3 z 3 

 

objednateli vyúčtovat samostatným daňovým dokladem nejdříve v den následující po 

dokončení všech víceprací realizovaných dle v tomto odstavci uvedených změnových listů a 

jejich převzetí objednatelem; 

d) s ohledem na skutečnosti uvedené ve změnovém listu č. 6 byl termín pro dokončení a předání 

díla stanovený v článku III odst. 1. Smlouvy posunut na termín 26. května 2021. 

2. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran ze Smlouvy vyplývající, beze změn.  

 

II. 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou příloha č. 1, kterou tvoří Stanovisko objednatele k dílčím 

změnám díla ze dne 14. května 2021 spolu s krycími listy změnových listů č. 2, 3, 4, 5, 6, 7, a 8, a 

příloha č. 2, kterou tvoří Stanovisko objednatele k dílčím změnám díla ze dne 25. května 2021 

spolu s krycími listy změnových listů č. 9, 10, 11 a 12. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran  

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 8. 7. 2021       

 

 

 

 

………………………………………………….   …………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad    POstavPO s.r.o. 

Mgr. Jana Nechvátalová     Karel Poláček 

ředitelka odboru personalistiky a mezd    jednatel  

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Stanovisko objednatele k dílčím změnám díla ze dne 14. května 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 1 z 2 

 

 

Stanovisko objednatele k dílčím změnám díla 

 

evid. č. ČSÚ: 099-2021-D 

 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Mgr. Janou Nechvátalovou, ředitelkou odboru personalistiky a mezd 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

POstavPO s.r.o. 

se sídlem Česká 184, Vyšší Brod, PSČ 382 73 

IČO 26024721 DIČ CZ26024721 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, spisová zn. C 9752 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

uzavřely dne 20. 5. 2020 smlouvu o dílo, evid. č. ČSÚ: 035-2020-S (ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 

12. 2020, evid. č. ČSÚ: 261-2020-D), jejíž předmětem je realizace kompletní rekonstrukce čtyř objektů, 

částečná rekonstrukce čtyř objektů, částečná rekonstrukce sociálního zařízení, rekonstrukce 

venkovních elektrických rozvodů, vybudování zahradního altánu, vybudování skladu sportovního a 

zahradnického nářadí, a to včetně dodání příslušného vybavení vnitřních interiérů objektů, vše 

v rekreačním zařízení ČSÚ Lipno, k.ú. Lipno nad Vltavou (dále jen „Smlouva“). 

 

S ohledem na skutečnost, že k dnešnímu dni neexistuje subjekt, který by byl oprávněn jednat za 

zhotovitele a nelze tedy uzavřít dle článku XIV odst. 8. Smlouvy dodatek ke Smlouvě, který by 

zohledňoval dílčí změny díla obsažené ve změnových listech uvedených níže, objednatel tímto 

jednostranně prohlašuje: 

 

a) předmět díla specifikovaný v článku II odst. 1 Smlouvy ve spojení s přílohou č. 1 Smlouvy se 

mění tak, jak je uvedeno ve změnových listech č. 2., 3., 4., 5., 6., 7. a 8., které jsou přílohou 

tohoto stanoviska, 

b) objednatel tímto akceptuje: 

 Změnový list č. 2 – cena méněprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 13 283,20 Kč bez DPH, 

 Změnový list č. 3 – cena víceprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 8 820,00 Kč bez DPH, 

 Změnový list č. 4 – cena méněprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 23 311,10 Kč bez DPH, 

 Změnový list č. 5 – cena méněprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 8 336,59 Kč bez DPH, 

 Změnový list č. 6 – cena víceprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 110 649,35 Kč bez DPH, 

 Změnový list č. 7 – cena víceprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 16 032,10 Kč bez DPH, 



Stránka 2 z 2 

 

 Změnový list č. 8 – cena víceprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 9 086,00 Kč bez DPH. 

 

c) cena víceprací souvisejících se změnou předmětu díla tedy s ohledem na skutečnosti uvedené 

v písm. b) tohoto odstavce činí celkem 144 587,45 Kč (slovy: jedno sto čtyřicet čtyři tisíc pět set 

osmdesát sedm korun českých a čtyřicet pět haléřů) bez DPH, přičemž cena víceprací je 

rozepsána ve změnových listech č. 3, 6, 7 a 8 (dále jen „cena víceprací“),  

d) cena méněprací souvisejících se změnou předmětu díla tedy s ohledem na skutečnosti 

uvedené v písm. b) tohoto odstavce činí celkem 44 930,89 Kč (slovy: čtyřicet čtyři tisíc devět 

set třicet korun českých a osmdesát devět haléřů) bez DPH, přičemž cena méněprací je 

rozepsána ve změnových listech č. 2, 4 a 5 (dále jen „cena méněprací“), 

e) cenu víceprací po odečtu ceny méněprací, tj. částku ve výši 99 656,56 Kč (slovy: devadesát 

devět tisíc šest set padesát šest korun českých a padesát šest haléřů) bez DPH, tj. částku ve 

výši 120 584,44 Kč (slovy: jedno sto dvacet tisíc pět set osmdesát čtyři korun českých a čtyřicet 

čtyři haléřů) včetně DPH, je zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat samostatným daňovým 

dokladem nejdříve v den následující po dokončení všech víceprací realizovaných dle shora 

specifikovaných změnových listů a jejich převzetí objednatelem, 

f) s ohledem na skutečnosti uvedené ve změnovém listu č. 6 se termín pro dokončení a předání 

díla stanovený v článku III odst. 1. Smlouvy posouvá na termín 26. května 2021, 

g) objednatel poskytne zhotoviteli součinnost k osazení elektroměru do místa nového rozvodu, 

h) v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy 

vyplývající, beze změn.  

 

II. 

 

1. Vzhledem k tomu, že při realizaci díla na základě Smlouvy vzešlé ze zadávacího řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku, vyvstala potřeba shora uvedených víceprací a méněprací, jejichž 

potřebu nebylo možné předvídat při přípravě zadávacího řízení ani při uzavření Smlouvy, 

objednatel prohlašuje, že částečná úprava rozsahu předmětu díla a v návaznosti na to úprava 

smluvní ceny díla nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 

ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, neboť: 

a) změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

b) hodnota změny v součtu se změnou vyplývající z dodatku č. 1 Smlouvy je nižší než limit pro 

nadlimitní veřejnou zakázku a současně 

c) hodnota změny v součtu se změnou vyplývající z dodatku č. 1 Smlouvy je nižší než 15% 

původní hodnoty závazku. 

2. Nedílnou součástí tohoto stanoviska jsou změnový list č. 2, změnový list č. 3, změnový list č. 4, 

změnový list č. 5, změnový list č. 6, změnový list č. 7 a změnový list č. 8, které dokumentují 

částečnou úpravu rozsahu předmětu díla ve smyslu ustanovení článku IV odst. 19 Smlouvy. 

 

V Praze dne 14. května 2021      

 

 

………………………………………………….    

Česká republika – Český statistický úřad   

Mgr. Jana Nechvátalová      

ředitelka odboru personalistiky a mezd      



Změnový list č. 2 
  

v rámci stavby:    "Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa." 

  
část: Práce vyvolané postupem výstavby 

  

Zhotovitel: POstavPO s.r.o. 

 Česká 184 

 382 73 Vyšší Brod 

  

Objednatel:  Česká republika - Český statistický úřad 

 Na padesátém 3268/81 

 100 82 Praha 10 

              

Zastoupeni:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Vliv na termín dokončení díla:  bez vlivu na dokončení díla 

  

  

popis pokynu č. 01:  

Na základě podnětu dodavatele stavby a po konzultaci s projektantem 
elektrické energie dojde k uložení nového kabelového vedení po areálu RZ 
v hloubce 600 - 900 mm přičemž v projektové dokumentaci byl požadavek 
na uložení v 1200mm. Důvodem této změny je obava dodavatele z 
porušení stávajících sítí provádění výkopu.  

 
Přílohu změnového listu č. 2 tvoří vyjádření generálního projektanta stavby 
a vyjádření projektanta vedení EI.   

 
 

  

  

NR č. 01 Úprava venkovních rozvodů NN 

Změnový list č. 2  
celkem bez DPH                                                                                                             - 13 283,20 Kč 

  

  

 

  
Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 

 

 

mailto:vopat@vidox.cz


Změnový list č. 3 
                           Změna kombi FIX 

v rámci stavby:    "Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa." 

  
část: Práce vyvolané postupem výstavby 

  

Zhotovitel: POstavPO s.r.o. 

 Česká 184 

 382 73 Vyšší Brod 

  

Objednatel:  Česká republika - Český statistický úřad 

 Na padesátém 3268/81 

 100 82 Praha 10 

              

Zastoupeni:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
Vliv na termín dokončení díla:  bez vlivu na dokončení díla 

  

  

popis pokynu č. 01:  

Navržené vestavěné klasické WC moduli kombi fix v projektové dokumentaci 
chatkách č. 7, 8 a 9 jsou v kolizi s okenním otvorem. Z tohoto důvodu navrhuje 
generální projektant změnu dodávky vestavěného klasického kombi fixu na 
kombi fix snížený. Tato změna je nezbytně nutná pro zajištění hygienických 
podmínek v místnosti WC.   

 
Přílohu změnového listu č. 3 tvoří vzorový list sníženého WC modulu.   

  

NR č. 01 Změna Kombifix 

Změnový list č. 3  
celkem bez DPH                                                                                                             8 820,00 Kč 

 

 

 

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vopat@vidox.cz


Změnový list č. 4 
                        Změna impregnace KVH 

v rámci stavby:    "Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa." 

  
část: Práce vyvolané postupem výstavby 

  

Zhotovitel: POstavPO s.r.o. 

 Česká 184 

 382 73 Vyšší Brod 

  

Objednatel:  Česká republika - Český statistický úřad 

 Na padesátém 3268/81 

 100 82 Praha 10 

              

Zastoupeni:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
Vliv na termín dokončení díla:  bez vlivu na dokončení díla 

  

  

popis pokynu č. 01:  

Z důvodu chybně zařazené položky impregnace řeziva tlakovakuové ve výkazu 
výměr k SOD dochází na základě stanovisek generálního projektanta, výrobce 
KVH hranolů a dodavatele dřevěných konstrukčních prvků vrchních staveb k 
odpočtu těchto prací a dodávek bez náhrady pro nadbytečnost. 

 
Přílohu změnového listu č. 4 tvoří stanovisko GP, stanovisko MARTINICE 
GROUP a stanovisko dodavatele konstrukčních částí vrchních staveb.   

  

NR č. 01 Změna impregnace KVH 

Změnový list č. 4 
celkem bez DPH                                                                                                                      - 23 311,10 Kč 

  
 

 

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vopat@vidox.cz


Změnový list č. 5 
                            Úprava pláště obj. 11 

v rámci stavby:    "Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa." 

  
část: Práce vyvolané postupem výstavby 

  

Zhotovitel: POstavPO s.r.o. 

 Česká 184 

 382 73 Vyšší Brod 

  

Objednatel:  Česká republika - Český statistický úřad 

 Na padesátém 3268/81 

 100 82 Praha 10 

              

Zastoupeni:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
Vliv na termín dokončení díla:  bez vlivu na dokončení díla 

  

  

popis pokynu č. 01:  

Z důvodu omylem zařazené položky tepelné izolace 40 mm včetně dřevěného 
roštu projektantem stavby do skladby S2 objektu skladu č. 11 dochází na 
základě předložené revize skladby S2 k odpočtu těchto prací a dodávek bez 
náhrady pro nadbytečnost.  

 
Příloha změnového listu č. 5: revize skladby S2 z 4. 3. 2021   

  

  

NR č. 01 Úprava pláště objektu 11  

Změnový list č. 5  
celkem bez DPH                                                                                                             - 8 336,59 Kč 

  
 

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vopat@vidox.cz


Změnový list č. 6 

 
Úprava soklu obj. 6 - 9, okapový chodník 5 - 9, mřížka obj. 5-9 a 11,  
                              okapnice a plech  

v rámci stavby:    "Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa." 

  
část: Práce vyvolané postupem výstavby 

  

Zhotovitel: POstavPO s.r.o. 

 Česká 184 

 382 73 Vyšší Brod 

  

Objednatel:  Česká republika - Český statistický úřad 

 Na padesátém 3268/81 

 100 82 Praha 10 

              

Zastoupeni:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
Vliv na termín dokončení díla:  s vlivem na termín dokončení díla + 12 dní 

  

  

popis pokynu č. 01: 

Úprava soklu 6-9:  při přípravě podkladu pro montáž tepelné izolace soklové 
části objektů dle projektové dokumentace bylo zjištěno značné poškození 
původních cementových omítek, na které nebylo možné provést montáž těchto 
nových konstrukcí. Z tohoto důvodu bude provedeno částečné odstranění 
původních cem. omítek a jejich nahrazení omítkami cementovápennými, viz 
příloha fotodokumentace.   
Okapový chodník 5 - 9: z důvodu budoucí údržby zatravněných ploch okolo 
těchto objektů budou provedeny okapové chodníky z dlažby betonové položené 
do štěrkodrtě.  
Mřížka 5 - 9 a 11: vnější obklad fasád z modřínových prken bude ve spodní části 
provětrávané mezery doplněn o mřížku proti hmyzu a hlodavcům z důvodu 
možného poškození tepelných izolací stěn těchto objektů.  
Okapnice a plech:   z důvodu systémového ukončení střešní folie a střešní 
krytiny objektů 6 - 11 bude provedeno doplnění klempířských prvků o okapnice a 
okapní plech, viz fotodokumentace.      
                                                                                                                            
Příloha změnového listu č. 6: fotodokumentace.  

  

NR č. 01 Úprava soklu 6-9, okapový chodník 5-9 a 11, okapnice a plech 

Změnový list č. 6  
celkem bez DPH                                                                                                             110 649,35 Kč 

  
 

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 

mailto:vopat@vidox.cz


Změnový list č. 7 
         Klempířské prvky a el. úprava objektu č. 05    

v rámci stavby:    "Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa." 

  
část: Práce vyvolané postupem výstavby 

  

Zhotovitel: POstavPO s.r.o. 

 Česká 184 

 382 73 Vyšší Brod 

  

Objednatel:  Česká republika - Český statistický úřad 

 Na padesátém 3268/81 

 100 82 Praha 10 

              

Zastoupeni:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
Vliv na termín dokončení díla:  bez vlivu na dokončení díla 

  

  
popis pokynu č. 01:  Klempířské prvky: na základě zjištěného stavu při realizaci stavby budou 

vyměněny svody a žlaby objektu č. 5, které měly být dle projektové dokumentace 
ponechány bez úprav z důvodu značného poškození korozí.   
Elektomontáže: navržená elektroinstalace objektu č. 5 projektovou dokumentací 
se dle skutečně zjištěného stavu elektrorozvodů doplňuje o jističe a kabely pro 
přívod čerpacího vrtu a pisoáru.   
                                                                                                                            
Příloha změnového listu č. 7: bez přílohy 

  

  

NR č. 01 Klempířské prvky a el. úprava objektu č. 05 

Změnový list č. 7  
celkem bez DPH                                                                                                             16 032,10 Kč 

  
 

 

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vopat@vidox.cz


Změnový list č. 8 
               Změna - vnitřní parapety objektu 6 - 9.   

v rámci stavby:    "Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa." 

  
část: Práce vyvolané postupem výstavby 

  

Zhotovitel: POstavPO s.r.o. 

 Česká 184 

 382 73 Vyšší Brod 

  

Objednatel:  Česká republika - Český statistický úřad 

 Na padesátém 3268/81 

 100 82 Praha 10 

              

Zastoupeni:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
Vliv na termín dokončení díla:  bez vlivu na dokončení díla 

  

  
popis pokynu č. 01:  Z důvodu zvýšení standartu budou původně navržené vnitřní parapety z SDK 

desek v objektu 6-9 doplněny o parapety interiérové z DTD desek v odstínu dle 
výběru objednatele.     
 
                                                                                                                           
Příloha změnového listu č. 8: bez přílohy.  

  

NR č. 01  Vnitřní parapety objektů 6 - 9  

Změnový list č. 8  
celkem bez DPH                                                                                                             9 086,00 Kč 

  
 

 

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vopat@vidox.cz


Příloha č. 2 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

Stanovisko objednatele k dílčím změnám díla ze dne 25. května 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 1 z 2 

 

 

Stanovisko objednatele k dílčím změnám díla 

 

evid. č. ČSÚ: 137-2021-D 

 

 
Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Mgr. Janou Nechvátalovou, ředitelkou odboru personalistiky a mezd 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

POstavPO s.r.o. 

se sídlem Česká 184, Vyšší Brod, PSČ 382 73 

IČO 26024721 DIČ CZ26024721 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, spisová zn. C 9752 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

uzavřely dne 20. 5. 2020 smlouvu o dílo, evid. č. ČSÚ: 035-2020-S (ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 

12. 2020, evid. č. ČSÚ: 261-2020-D), jejíž předmětem je realizace kompletní rekonstrukce čtyř objektů, 

částečná rekonstrukce čtyř objektů, částečná rekonstrukce sociálního zařízení, rekonstrukce 

venkovních elektrických rozvodů, vybudování zahradního altánu, vybudování skladu sportovního a 

zahradnického nářadí, a to včetně dodání příslušného vybavení vnitřních interiérů objektů, vše 

v rekreačním zařízení ČSÚ Lipno, k. ú. Lipno nad Vltavou (dále jen „Smlouva“). 

 

S ohledem na skutečnost, že k dnešnímu dni neexistuje subjekt, který by byl oprávněn jednat za 

zhotovitele a nelze tedy uzavřít dle článku XIV odst. 8. Smlouvy dodatek ke Smlouvě, který by 

zohledňoval další dílčí změny díla obsažené ve změnových listech uvedených níže, objednatel tímto 

jednostranně prohlašuje: 

 

a) předmět díla specifikovaný v článku II odst. 1 Smlouvy ve spojení s přílohou č. 1 Smlouvy se 

mění tak, jak je uvedeno ve změnových listech č. 9, 10, 11 a 12, které jsou přílohou tohoto 

stanoviska, 

 

b) objednatel tímto akceptuje: 

 Změnový list č. 9 – cena méněprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 53 005,44 Kč bez DPH, 

 Změnový list č. 10 – cena méněprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 128 902,53 Kč bez DPH, 

 Změnový list č. 11 – cena víceprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 9 500,00 Kč bez DPH, 

 Změnový list č. 12 – cena víceprací souvisejících se změnou předmětu díla podle tohoto 

změnového listu činí 178 246,53 Kč bez DPH. 

 

c) cena víceprací souvisejících se změnou předmětu díla tedy s ohledem na skutečnosti uvedené 

v písm. b) tohoto odstavce činí celkem 187 746,53 Kč (slovy: jedno sto osmdesát sedm tisíc 



Stránka 2 z 2 

 

sedm set čtyřicet šest korun českých a padesát tři haléřů) bez DPH, přičemž cena víceprací je 

rozepsána ve změnových listech č. 11 a 12 (dále jen „cena víceprací“),  

d) cena méněprací souvisejících se změnou předmětu díla tedy s ohledem na skutečnosti 

uvedené v písm. b) tohoto odstavce činí celkem 181 907,97 Kč (slovy: jedno sto osmdesát 

jeden tisíc devět set sedm korun českých a devadesát sedm haléřů) bez DPH, přičemž cena 

méněprací je rozepsána ve změnových listech č. 9 a 10 (dále jen „cena méněprací“), 

e) cenu víceprací po odečtu ceny méněprací, tj. částku ve výši 5 838,56 Kč (slovy: pět tisíc osm 

set třicet osm korun českých a padesát šest haléřů) bez DPH, tj. částku ve výši 7 064,66 Kč 

(slovy: sedm tisíc šedesát čtyři korun českých a šedesát šest haléřů) včetně DPH, je zhotovitel 

oprávněn objednateli vyúčtovat samostatným daňovým dokladem nejdříve v den následující po 

dokončení všech víceprací realizovaných dle shora specifikovaných změnových listů a jejich 

převzetí objednatelem, 

f) v ostatních částech zůstává Smlouva, resp. práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy 

vyplývající, beze změn.  

 

II. 

 

1. Vzhledem k tomu, že při realizaci díla na základě Smlouvy vzešlé ze zadávacího řízení na 

podlimitní veřejnou zakázku, vyvstala potřeba shora uvedených víceprací a méněprací, jejichž 

potřebu nebylo možné předvídat při přípravě zadávacího řízení ani při uzavření Smlouvy, 

objednatel prohlašuje, že částečná úprava rozsahu předmětu díla a v návaznosti na to úprava 

smluvní ceny díla nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu 

ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, neboť: 

a) změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

b) hodnota změny v součtu se změnou vyplývající z dodatku č. 1 Smlouvy a ze stanoviska 

objednatele k dílčím změnám díla ze dne 14. 5. 2021 je nižší než limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a současně 

c) hodnota změny v součtu se změnou vyplývající z dodatku č. 1 Smlouvy a ze stanoviska 

objednatele k dílčím změnám díla ze dne 14. 5. 2021 je nižší než 15% původní hodnoty 

závazku. 

2. Nedílnou součástí tohoto stanoviska jsou změnový list č. 9, změnový list č. 10, změnový list č. 11 

a změnový list č. 12, které dokumentují částečnou úpravu rozsahu předmětu díla ve smyslu 

ustanovení článku IV odst. 19. Smlouvy. 

 

V Praze dne 25. května 2021      

 

 

………………………………………………….    

Česká republika – Český statistický úřad   

Mgr. Jana Nechvátalová      

ředitelka odboru personalistiky a mezd      



Odpočet nátěrů tesařských konstrukcí lazurovací 3xlak SO č. 5;6;7;8;9;10;11

v rámci stavby:   

část:

Zhotovitel: POstavPO s.r.o.

Objednatel: Česká republika - Český statistický úřad

            
Zastoupeni: 

Vliv na termín dokončení díla: bez vlivu na dokončení díla

popis pokynu č.01: 

Z důvodu chybně zařazených položek "Nátěry tesařských konstrukcí lazurovací 3x lak" u objektů č. 
5;6;7;8;9;10;11 ve výkazu výměr k SOD dochází na základě doporučení AD k odpočtu těchto 
nerealizovaných prací a dodávek bez náhrady pro nadbytečnost.  

Bez přílohy. 

NR č. 01 Odečty nátěrů

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxx
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxx

Změnový list č. 9 celkem bez DPH                                                                                                         -53 005,44 Kč

Změnový list č. 9

Práce vyvolané postupem výstavby

"Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa."

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Česká 184
382 73 Vyšší Brod

Na padesátém 3268/81
100 82 Praha 10



Odečet stěrky na SDK konstrukce  SO č. 6;7;8;9;

v rámci stavby:   

část:

Zhotovitel: POstavPO s.r.o.

Objednatel: Česká republika - Český statistický úřad

            
Zastoupeni: 

Vliv na termín dokončení díla: bez vlivu na dokončení díla

popis pokynu č.01: 

Z důvodu chybně zařazených položek "Příprava povrchu vyhlazení povrchu stěrkou nebo tmelem, 

disperzní, dvojnásobný" u objektů č. 6;7;8;9 ve výkazu výměr k SOD dochází na základě doporučení 

AD k odpočtu těchto nerealizovaných prací a dodávek bez náhrady pro nadbytečnost.  

Bez přílohy. 

NR č. 01 Odečet stěrky SDK

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxx

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxx

Změnový list č. 10

Práce vyvolané postupem výstavby

"Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa."

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Česká 184

382 73 Vyšší Brod

Na padesátém 3268/81

100 82 Praha 10

Změnový list č. 10 celkem bez DPH                                                                                                     -128 902,53 Kč

mailto:vopat@vidox.cz#


Pomocné tesařské konstrukce přístřešku SO č. 10 

v rámci stavby:   

část:

Zhotovitel: POstavPO s.r.o.

Objednatel: Česká republika - Český statistický úřad

            
Zastoupeni: 

Vliv na termín dokončení díla: bez vlivu na dokončení díla

popis pokynu č.01: 
Při provádění obkladu objektu přístřešku SO 10 obkladem z modřínových prken Rhombus bylo z 

technologického hlediska zhotovitelem doporučeno osazení dodatečné konstrukce která bude 

zaručovat tvarovou stálost dřevěného obkladu. Dále budou doplněny výdřevy z fošen pro ukotvení 

vnitřního osvětlení prostoru přístřešku.                                                                                                                             

NR č. 01 Pomocné tesařské konstrukce přístřešku

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxx

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxx

Změnový list č. 11 celkem bez DPH                                                                                                      9 500,00 Kč

Změnový list č. 11

Práce vyvolané postupem výstavby

"Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa."

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Česká 184

382 73 Vyšší Brod

Na padesátém 3268/81

100 82 Praha 10

mailto:vopat@vidox.cz


Terénní úpravy nezpevněných ploch areálu RZ

v rámci stavby:   

část:

Zhotovitel: POstavPO s.r.o.

Objednatel: Česká republika - Český statistický úřad

            
Zastoupeni: 

Vliv na termín dokončení díla: s vlivem na dokončení díla

popis pokynu č.01: 

Na základě požedavku objednatele na zvýšení standartu provedení úprav nezpevněných ploch areálu 

RZ po dokončení výstavby se touto změnou jednak rozšiřuje plocha úprav a jednak se všechny 

upravované plochy doplňují o rozprostření ornice. 

Bez přílohy. 

NR č. 01 Terénní úpravy

Zpracoval: xxxxxxxxxxxxxx

Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx

e-mail:  xxxxxxxxxxxxxx

Změnový list č. 12

Práce vyvolané postupem výstavby

"Provedení stavby - Rekonstrukce RZ Lipno 2. etapa."

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Česká 184

382 73 Vyšší Brod

Na padesátém 3268/81

100 82 Praha 10

Změnový list č. 12 celkem bez DPH                                                                                                     178 246,53 Kč

mailto:vopat@vidox.cz

	142_2021_D_dodatek_priprava_zverejneni.pdf
	Příloha 1
	099_2021_D_Stanovisko_Registr_zverejneni
	Stanovisko objednatele k dílčím změnám díla - Lipno.pdf
	Zmenove_listy_2az8

	Příloha 2
	137_2021_D_Stanovisko2_Registr_zverejneni
	Stanovisko objednatele k dílčím změnám díla - Lipno2_final.pdf
	ZL 9_RS
	POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY
	ZL 10_RS
	POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY
	ZL 11_RS
	POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY
	ZL 12_RS
	POLOŽKOVÝ ROZPOČET STAVBY


